

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

- ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL -

MUNICÍPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI
4º BIMESTRE DE 2010

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		4º BIMESTRE		Acumulado		
	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
Receitas Correntes (A)	14.021.000,00	14.021.000,00	2.336.833,33	2.198.290,34	9.347.333,33	9.362.094,09	4.658.905,91
Tributárias	1.727.000,00	1.727.000,00	287.833,33	261.359,76	1.151.333,33	1.207.107,03	519.892,97
Impostos	1.567.000,00	1.567.000,00	261.166,66	182.940,82	1.044.666,66	1.008.394,23	558.605,77
IPTU	1.007.000,00	1.007.000,00	167.833,33	108.817,04	671.333,33	677.040,27	329.959,73
ISSQN	310.000,00	310.000,00	51.666,66	65.313,91	206.666,66	204.596,99	105.403,01
ITBI	130.000,00	130.000,00	21.666,67	5.183,76	86.666,67	85.399,83	44.600,17
IRRF	120.000,00	120.000,00	20.000,00	3.626,11	80.000,00	41.357,14	78.642,86
Taxas	160.000,00	160.000,00	26.666,67	78.418,94	106.666,67	198.712,80	-38.712,80
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patrimoniais	140.000,00	140.000,00	23.333,33	67.090,53	93.333,33	140.677,16	-677,16
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	13.670.000,00	13.670.000,00	2.278.333,33	2.095.243,72	9.113.333,33	9.023.665,42	4.646.334,58
(-) Contas Redutoras (ICMS,FPM,IFI Exp)	(1.921.000,00)	(1.921.000,00)	(320.166,66)	(278.381,23)	(1.280.666,66)	(1.252.353,28)	668.646,72
Outras Receitas Correntes	405.000,00	405.000,00	67.500,00	52.977,56	270.000,00	242.997,76	162.002,24
Receitas de Capital (B)	3.250.000,00	3.250.000,00	541.666,67	32.319,74	2.166.666,67	1.630.390,71	1.619.609,29
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	3.250.000,00	3.250.000,00	541.666,67	32.319,74	2.166.666,67	1.630.390,71	1.619.609,29
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A+B)	17.271.000,00	17.271.000,00	2.878.500,00	2.230.610,08	11.514.000,00	10.992.484,80	6.278.515,20
DESPESAS	Dotação Anual		4º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A empenhar
Despesas Correntes (C)	12.521.000,00	12.940.000,00	2.225.123,44	2.321.851,19	9.547.194,54	8.706.740,67	3.392.805,46
Pessoal/Encargos Sociais	6.771.000,00	6.861.000,00	1.227.230,56	1.235.187,08	4.777.226,24	4.771.200,09	2.083.773,76
Juros/Encargos da Dívida Interna	210.000,00	210.000,00	28.021,90	28.021,90	67.572,44	67.572,44	142.427,56
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	5.540.000,00	5.869.000,00	851.171,26	1.058.642,21	4.702.395,86	3.867.968,14	1.166.604,14
Despesas de Capital (D)	4.630.000,00	5.450.385,51	423.738,43	184.902,02	1.350.247,51	681.618,65	4.100.138,00
Investimentos	4.380.000,00	4.429.385,51	357.865,98	119.029,57	1.125.353,69	456.724,83	4.075.031,82
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	250.000,00	250.000,00	65.872,45	65.872,45	224.893,82	224.893,82	25.106,18
Amortização do Refin. Dív. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	250.000,00	250.000,00	65.872,45	65.872,45	224.893,82	224.893,82	25.106,18
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva de Contingência (E)	120.000,00	120.000,00					
DESPESA TOTAL (C+D)	17.151.000,00	18.390.385,51	2.648.861,87	2.506.753,21	10.897.442,05	9.388.359,32	7.492.943,46
SUPERÁVIT/DÉFICIT (A+B-C-D)	120.000,00	-1.119.385,51	-418.251,79	-276.143,13	95.042,75	1.604.125,48	